

Sprawozdanie z 6 posiedzenia komisji edukacji z dnia 14 lutego 2020r.

6 posiedzenie komisji Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej odbyło się dnia 14 lutego 2020r. w której udział wzięli członkowie Komisji, Wójt Gminy Piaski, Sekretarz Gminy oraz zaproszeni goście Pani Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach, Pani Violetta Kolendowicz – Kierownik GOPS w Piaskach, Pan Sebastian Nowak – Dyrektor GOK w Piaskach, PO Kierownika GBP w Piaskach, Pani Elżbieta Karolczak – Skarbnik Gminy

Tematy poruszane na posiedzeniu to:

1. Zapoznanie się z organizacją imprez sportowo- kulturalnych organizowanych przez gminę, szkoły w okresie ferii zimowych
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej
3. Ocena zasobów pomocy Społecznej. Spotkanie z kierownikiem GOPS
4. Sprawy bieżące.

W pierwszej kolejności komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z organizacji ferii zimowych Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach, którą złożył Dyrektor GOK w Piaskach, Pan Sebastian Nowak jak również ze sprawozdaniami z organizacji ferii w szkołach które przedstawiła Pani Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach.

Następnie komisja przeprowadziła dyskusję na temat przyznawanych dotacji na realizację w roku 2020 zadań publicznych finansowanych z budżetu Gminy Piaski w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzież przyznawany organizacją pozarządowym. Podczas dyskusji podnoszono kwestie braku zainteresowania ze strony mieszkańców organizowanymi zajęciami. Baku osób, które chciałyby się podjąć działaniami. W wyniku dyskusji Radni uznali, iż należy na komisji wypracować propozycje, działania pilotażowe dla dzieci i młodzieży.

Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych odbyło się 10 marca 2020r. **ustalono** aby rozważyć zmianę formuły ogłaszanych konkursów, poszukać alternatywnych rozwiązań, rozważyć na przyszłość zmianę terminów ogłaszanych konkursów oraz udzielić wsparcia w przygotowaniu wniosków dla zainteresowanych .

W dalszej kolejności komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które złożyła Pani Violetta Kolendowicz, kierownik jednostki. W tym punkcie poruszono temat ustawy w ramach programu „Za życiem” mającym na celu wsparcie rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym, omówione kwestie formalne składania wniosków dla niepełnosprawnych, możliwości w ramach ustawy a także przeszkody w realizacji wsparcia rodzin niepełnosprawnych w opiece tzw „wytchnieniowej” Co do zasobów pomocy społecznej kierownik GOPS wyjaśniła, że ocena jest w przygotowaniu czas przedstawienia to koniec marca.

W sprawach bieżących komisja omówiła sprawy remontu budynku komunalnego na ul. Dworcowej, remontu ul. Poznańskiej, Przewodnicząca komisji zaproponowała aby zorganizować spotkanie z Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP a także przeprowadzenie szkolenia dla sołtysów i radnych z funduszu sołeckiego.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że MEN ogłosiło ranking kształcenia zawodowego, podała na jakie zawody będzie szczególne zapotrzebowanie. Nie było to uzgodnione ze szkołami branżowymi aby kształcić w przyszłości w odpowiednim kierunku.

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Dariusz Naskręt